
18 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 24. Januar 2024 Nr. 5 

 

 

Verordnung zur Aufhebung der Bremischen Verordnung 
über die Durchführung des Sozialen Entschädigungsrechts 

Vom 9. Januar 2024 

Aufgrund der §§ 5 und 10 der Verordnung über die soziale Kriegsbeschädigten- 
und Kriegshinterbliebenenfürsorge in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungs-
nummer 830-2-4, veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt durch Artikel 58 
Nummer 4 des Gesetzes vom 12. Dezember 2019 (BGBl. I S. 2652) geändert 
worden ist, und § 7a Absatz 2 des Gesetzes über die Errichtung der Verwaltungs-
behörden der Kriegsopferversorgung in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliede-
rungsnummer 833-2, veröffentlichten bereinigten Fassung, das zuletzt durch 
Artikel 58 Nummer 13 des Gesetzes vom 12. Dezember 2019 (BGBl. I S. 2652) 
geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

Die Bremische Verordnung über die Durchführung des Sozialen Entschädigungs-
rechts vom 29. Mai 2018 (Brem.GBl. S. 256) wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2024 in Kraft. 

Bremen, den 9. Januar 2024 

Der Senat 


		2024-01-23T09:15:23+0100




